Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiæ Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

Alias insup[er] cœnobiticas co[n]stitutiones, & sacris l[ite]ris esse
co[n]sentaneas, & animarum saluti apprime co[n]ducibiles IX

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

dignissimus est. ¶ Demū omitto de industria, cætera uirginitatis præconia, et præclara sane et insignia: quæ à beato Hieronymo contra Iouinianū, ab Augustino in libro de bono uirginali, ab Ambroso in libro de uirginibus, et in alijs suis operibus: necnon et cæteris celeberrimis authoribus copiose et luculenter edifferuntur.

¶ Alias insuper cœnobiticas cōstitutiōes: et factis literis esse consentaneas, et aīarū saluti apprime cōducibiles. Ca. IX

 Ec solum tres prædictæ uirtutes, circa quas præcipue consistunt uota monastica, ex diuinatū literagē fontibus hauriuntur: sed et cætera uitæ monachalis instituta deprehendunt magna concinnitate, sacrorum eloquiorū authoritatē cōsonare, et ad expedite ambulandū in uia domini, admodū conducere. ¶ Siquidem secrete illa & sequestratio à cōmuni hominū turba quā cœnobitæ in suis habent domicilijs, habitaculis & conuersatione: magnā eis adi mit materiam uitiorū, occasioneq; præcedit malorū, quibus cum graui plœrūq; periculo salutis obiçciuntur, qui diuerſanf in seculo. Quippe cum defecerint ligna: extinguitur ignis, ut ait Sapiens in prouerbij, & cum sublata fuerint fomenta peccatorum, quæ in ru inam præcipitare multos solent: haud magno negocio et ipsa succiduntur, deuitanturq; peccata. Planum est autē, non tot & tantas offerri atq; ingeri malorū occasiones ijs qui monasteriorū occiduntur septis, & in solitudine quodā modo demorantur: sicut alijs qui in media hominū turba uitam agūt. Haud sane dissimili modo, atq; non tantis agitatur fluctibus nauis, in longo recessu tutaq; portus statione quiescens: utiea que medio in pelago procellos pulsatur aquarū uorticibus, uarijsq; iactatur tēpestatibus. Enim uero qui in secreto monasterij silentio, regularis disciplinæ obseruatricē degunt uitam: propemodū in portu quodam mystico nauigant, atq; in quieta tranquillagē constituti statione, quasi subditis in terrā nauibus, tuti delitescunt, neq; tantis agunf malorum procellis: ut cæteri homines. Qui aut uersant in seculo, eiusq; implicatur negotijs: tanq; in tēpestuoso fluctuant mari, & undiq; turbido uitiorū æstu quatunf, saeuosetā uentoq; sustinent turbines, & quasi naufragiū facturi sæpen numero periclitant: ut rara sit eis à turbulēto seculi tumultu quies.

Prouer. 20

Quod ut probatissimi autho

P 3 ris

LIBER TERTIVS

ris testimonio euadat credibilius: audiendus est in p̄sentia Chrysostomus, qui in tertio libro sui op̄is aduersus uituperatores uitę monasticę: de illis cœnobiticę institutionis calumniatoribus loquens, ait.

Chrysostom⁹ **Nec** sane peccabit: qui iſtos, naturę totius inimicos appellauerit, q̄ in aliorū perniciē coniurant: & doctrinis sceleratis ac impuris moribus, eos quisecū hoc in uitę falso nauigat, demergunt. **A**tquin nihil horū: penitus in monasterijs inuenies. **V**erū quanq̄ procella tanta tantisq̄ fluctus desæuiūt: soli & in tranquillo portu & securitate summa residentes, velut ex cælo ipso, cæterorū naufragia prospicent. **N**anq̄ cōuersationē plane cælestem elegerūt: nihilq̄ deterritus angelis affecti sunt. **H**æc ille, & reliqua cōtinuo consequētia: quibus oñdit cōuersationē religiosorū in monasterio, angelicoru spūum felicissimę cōditiōi, quantū ad charitatis & cōcordiæ studiū esse persimile, quæ oīa: sane sunt lectu dignissima. **D**einde nōnulis interiectis, in eodē libro dīſserēs de periculis uitę & morū: quæ parentes filijs temere haud immerito debent, subiugit. **N**am si me tuendū fuisset: nō utiq̄ esset illis metuendū, qui fluctus & procellas fugerent, atq̄ omni studio ad portū festinarēt: sed eis, qui hysteme ingēti & turbine inuoluti iactarent. In uita em̄ seculari: & plura sunt & paratiōra naufragia. q̄ et plura sint quæ perturbent, et q̄ eā uitā degūt: negligētiores atq̄ ideo inualidiores sunt, q̄ ut aduersus ea stare possint. **I**n monachoḡ aut uita, profecto et fluctus tū nō sunt: sed cōtra penitus serenitas summa et tranquillitas. et studiū lōge excellentius aduersus eam fluctuum rabiem pugnatōrū. **H**æc Chrysostomus. Ex quibus est perspicuū, tranquilliorem à procellis seculi quietior ēq̄ uitā agi in solitudine monastica, secretoq̄ à turba populari loco: q̄ in medio plebis et uulgi strepitū. **V**nde et beatus Ioannes Baptista, aduentus dominici præco: à teneris annis in deserto uitā transegit. Et Christus dominus noster discipulos suos simul et turbā copiosam crebro in desertū traduxit locum, et seuocauit ab urbibus et pagis in solitudinē: cum eis disciplinæ cœlestis documenta esset traditutus. ad insinuandū, ipsam segregationē à strepitū populari publicoq̄ tumultu, maiorē in modum conferre: ad uitā recte cōponendā, ad preftandū etiā deo pleniore famulatū, et deniq̄ ad capessendā liberius salutarē Chri doctrinā.

II. ¶ Insuper ipsa monasterij clausura, qua coercetur monasticae religio ni